



Aļojas Novada Vēstis

Aļojas novada domes izdevums ❖ 2012. gada 5. aprīlis ❖ Nr. 25

Kupli apmeklēta novada pirmā Uzņēmēju diena

30. martā Aļojas novada dome rīkoja pirmo novada Uzņēmēju dienu. Tās mērķis bija pulcēt uzņēmējus un citus saimnieciskās darbības veicējus, lai veicinātu sadarbību, informētu par novada budžeta ieņēmumiem un to izlietojumu, kā arī domes vārdā teiktu paldies par aktīvu darbošanos.

Uzņēmēju dienu atklāja novada dižākie zemnieki ar lauksaimniecības tehnikas parādi. Tehnikas kolonnu cauri Aļojai pavadīja Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Aļojas posteņa auto ar ieslēgtām bākgugunīm. Spēkratus līdz dienasvidum ikviens varēja aplūkot autoostas teritorijā. Savukārt oficiālā atklāšana sākās pulksten 10 Aļojas sporta hallē ar Aļojas novada domes priekšsēdētājas Daces Vilnes uzrunu. Viņa atzina, ka šī Uzņēmēju diena ilgi gaidīta, un priecējās, ka beidzot visiem ir gods satikties. Savā runā viņa vairākkārt uzsvēra uzņēmēju nozīmi novada attīstībā, sakot, ka tie ir jebkuras valsts un pašvaldības pamatu pamats.

Pēc Uzņēmuma reģistra datiem Aļojas novadā darbojas 499 dažādi saimnieciskās darbības veicēji, to skaitā - 104 sabiedrības ar ierobežotu atbildību, 312 zemnieku saimniecību, 23 individuālie komersanti, 21 individuālais uzņēmums, 2 nodibinājumi, 7 kooperatīvās biedrības un 30 nevalstisko organizāciju. - *Uzņēmēju skaita ziņā mums nav par ko kaunēties. Tikai žēl, ka šie dati pilnībā neatspoguļo patieso situāciju, jo daļa uzņēmumu vairs aktīvi nedarbojas,* - teica D. Vilne.

Priekšsēdētājas vadītajā prezentācijā uzņēmēji un citi interesenti varēja iepazīties ar budžeta sadalījumu, iegūt informāciju par ceļiem un to sakārtošanai paredzētajiem līdzekļiem, 33 Eiropas Savienības (ES) atbalstītajiem projektiem un novadam piesaistītajiem līdzekļiem. Darba vietu un bezdarbnieku motivācijas trūkumu, dzimstības un pašvaldības budžeta ieņēmumu samazināšanos, kā arī sliktu ceļu stāvokli viņa minēja kā iemeslus, kādēļ novada attīstība ir gausa un nevienmērīga. Par spīti brīžam bezcerīgajai situācijai, novadā kā nākotnes mērķus D. Vilne minēja centienus izklūst no dotējamo pašvaldību saraksta, nodrošināt uzņēmējdarbību veicinošus apstākļus un izveidot uzņēmējdarbības atbalsta centru Aļojā.

Pasākuma otrajā daļā tika sveikti labākie novada uzņēmumi. Par aktīvu uzņēmējdarbību atzinības rakstus nominācijā *Lielākais iedzīvotāju ienākuma nodokļa maksātājs*

saņēma kooperatīvās sabiedrības *Kļavas, Rozēni* un *Braslava*, zemnieku saimniecību grupā *Birznieki, Dālderī un Jāņšēta*, individuālo komersantu kategorijā *Intarnams, Zaļais Rūdis, AK mežs*, bet starp individuālajiem uzņēmumiem par labākiem šajā nominācijā atzīti *Mežbiržas, Mieriņš* un *Trīs saujas*, savukārt SIA grupā lielākie iedzīvotāju ienākuma nodokļu maksātāji - *AgrEko* un *Aloja-Starkelsen*. Nominācijā *Lielākais vidējais darbinieku skaits uzņēmumā* sveica kooperatīvo sabiedrību *Mieriņi, Kļavas* un *Braslavu*, zemnieku saimniecības *Pauķi, Dzintari* un *Birznieki*. Tāpat šajā nominācijā visvairāk darbinieku nodarbina IK *Intarnams, Zaļais Rūdis* un *AK-mežs*, bet individuālo uzņēmumu kategorijā - IU *Mežbiržas*, IU *Mieriņš* un IU *Trīs saujas*. Savukārt no SIA labākie - *Draugu dārzs* un *Aloja-Starkelsen*.

Atzinības rakstu *Lielākais sociālās atdrošināšanas iemaksu veicējs* saņēma kooperatīvā sabiedrība *Mieriņi, Kļavas* un *Braslava*, z.s. *Birznieki*, z.s. *Dālderī*, z.s. *Jāņšētas*, IU *Intarnams*, IU *Zaļais Rūdis*, IU *AK-mežs*, IU *Flora*, IU *Mieriņš*, IU *Trīs saujas* un SIA *Draugu dārzs*, SIA *AgrEko* un SIA *Aloja-Starkelsen*.

Visas dienas garumā notika dažādas izglītojošas lekcijas un diskusijas. Latvijas Valsts radio un televīzijas centra pārstāvis stāstīja par e-parakstu un tā priekšrocībām, parakstot dokumentus. Savdabīga bija Aigara Plotkāna lekcija par radošu pieeju biznesam, kad ar intuīciju, zināšanām un pieredzi vien nepietiek. Viņš mēģināja klausītājus *sapurināt* un vedināt uz pozitīvām domām, *iesēt* gribasspēku un pamudināt uz konkrētu rīcību, lai Aļojas novads nākotnē spētu konkurēt un atšķirties starp daudziem citiem Latvijā. Savukārt moderatore Irīna Kulitāne iesaistīja uzņēmējus diskusijā par uzņēmējdarbības iespējām novadā.

Dalību izstādē bija pieteikuši uzņēmēji, novada pašvaldības iestādes, biedrības u.c. Glīti iekārtotajos 34 stendos līdz pat pēcpusdienai notika aktīva izstrādājumu pārdošana, sarunas un pieredzes apmaiņa. Z.s. *Jurkas* izstādē piedalījās ar filca izstrādājumiem, piedāvājot krāsainas čības, zābakus, pirts cepures, pat apgleznotas galošas un glīti sūtus bērnu priekšautiņus. Meistares Līgas darinājumi tika vērtēti kā silti un praktiski pat maziem bērniem. Viņa stāstīja, ka pēdējos gados saimniecība pārgājusi uz filcēšanas amata ierādīšanu citiem un pasūtījuma darbiem. Jaunajiem vecākiem



SIA *Aloja-Starkelsen* plašajā stendā produkcijas degustētāju netrūka



Individuālais uzņēmums *Trīs saujas* saņēma trīs pirmās pakāpes diplomus dažādās nominācijās

amatniece piedāvāja iemācīt siet slingu, kas atzīts kā ērts un veselīgs bērna pārnēsāšanas veids. - vecāks iesien mazuli šallē un nēsā sev cieši blakus. Ziemas garajos vakaros sastrādāto ražu izrādīja adītājas Maija Izaja un Ilze Apine-Barkāne, tāpat savus meistardarbus vērtēšanai nodeva *Liepales* sievas no Aļojas un Staiceles lietišķās mākslas studijas audējas. Netrūka arī veselībai un dārzam noderīgu lietu. Aļojietis Andris Bērziņš aicināja nogaršot medu. Ikviens varēja aplūkot arī izstādēs iegūtos kausus un diplomus, ko Andra četrkājainie draugi ieguvuši dažādās sacensībās ārpus valsts robežām. Bioloģiskā saimniecība *Lielkalni* no Ungurpils izstādē bija sarūpējusi gardas tējas, dzēmus un sīrupus. Ātri vien no stenda pazuda viņu jaunākais un brīnumgardais produkts - 100% dabīga un veselīga smiltsērķšķu marmelāde. SIA *Aloja Agro* piedāvāja dažādas kartupeļu

šķirnes, bet lielākais novada uzņēmums SIA *Aloja-Starkelsen* plašā stendā aicināja degustēt dažādu garšu saldās želejas. Varēja iegādāties arī sausus ķīseļus, abas kartupeļu cietes - ierasto zilajā paciņā un bioloģisko, ko pircēji lielveikalos var pazīt pēc zaļā iepakojuma.

Arī uzņēmumu piedāvāto pakalpojumu klāsts bija gana plašs. SIA *Draugu dārzs* piesaistīja ar īpašu koka stendu, kas nenoliedzami pievērsa uzmanību. Uzņēmums nodarbojas ar kokmateriālu apstrādi un vispārējo būvniecību, tāpēc interesenti varēja iemēģināt roku darbā ar dažādiem instrumentiem un aplūkot gatavo produkciju - pirts lāvas dēļšus. Par uzņēmuma plašo darbību liecināja krāsainās fotogrāfijas no dažādiem objektiem Latvijā un ārpus tās. Izstādē pārstāvētas bija arī dažādas novada pašvaldības iestādes - bibliotēkas, kultūras, izglītības un sociālo pakalpojumu iestādes, arī biedrības un muzeji.

Biedrība *Aļojas novada attīstība* visas dienas garumā vāca ziedojumus Aļojas bērnu rotaļu laukuma izveidei. Dienas laikā tika saziēdota aptuveni 218 latu. Biedrība saka paldies visiem labvēļiem par atsaucību. Pasākumu kuplināja Aļojas kultūras nama skolēnu deju kolektīvi un ritma grupa *Radiridīri* no Vilzēniem. Uz tikšanos nākamajā Aļojas novada Uzņēmēju dienā!

Liānas Lilēnblates-Sipko
teksts un foto



Izstādes apmeklētājus un dalībniekus priecēja Aļojas kultūras nama deju kolektīvs *Resgaļi*

Par mēģinājumu atcelt no amata izpilddirektoru un Staiceles pārvaldnieci

Pamatojoties uz radušos situāciju novada domē, kad 14. martā *Zaļo un Zemnieku savienības* (ZZS) un *Visu Latvijai!* (VL!) deputāti pieprasīja lemt par izpilddirektora Gundara Karlsona un Staiceles pārvaldnieces Ausmas Plūmes atstādināšanu no amata, piedāvājam iedzīvotājiem iepazīties ar abu pušu pausto viedokli, lai kļiedētu baumas un neizpratni.

Jāatgādina, ka 14. marta sēdē 8 deputāti (Mārtiņš Andersons, Māris Možvillo, Inga Mauriņa-Kaļva, Modris Minalto, Valdis Možvillo, Broņislavs Lapkovskis, Valdis Bārda un Tālvāldis Brents) lēma par G. Karlsona un A. Plūmes atstādināšanu. Pret bija 7 pozīcijas deputāti. Uzskatot, ka 14. marta domes ārkārtas sēdes lēmumi ir pieņemti, neievērojot Darba likumu, lēmumi un dokumenti tika nosūtīti izvērtēšanai Latvijas Pašvaldību savienībai (LPS) un Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai (VARAM). Minēto institūciju juristi izvērtēja lēmumus un sniedza atzinumus par 14. martā pieņemto lēmumu atbilstību likumiem. Atzinumā norādīts, ka sēdes lēmumos rupji pārkāpts Darba likums, jo deputātiem saistoša ir ne tikai likumā *Par pašvaldībām* noteiktā domes kompetence saistībā ar amatpersonu atbrīvošanu, bet arī Darba likumā noteiktā atļaušanas procedūra. Uzmanība tika vērstā arī uz faktu, ka norādes domes lēmumā par amatpersonu izdarītajiem pārkāpumiem ir nepilnīgas un ļoti vispārīgas, lai piemērotu tādu disciplinārsodu kā darbinieka atbrīvošana no amata. Pamatojoties uz valsts institūciju amatpersonu atzinumiem par 14. marta ārkārtas sēdes lēmumu neatbilstību normatīvajiem dokumentiem, domes priekšsēdētāja Dace Vilne izmantoja likumā *Par pašvaldībām* 48. pantā noteiktās tiesības šādus domes sēdes lēmumus neparakstīt. Jāpiebilst - likums noteicis, ka priekšsēdētājam, neparakstot sēdes protokolu, 5 darbdienu laikā jāpasauca nākamā ārkārtas sēde, kurā attiecīgie lēmumi tiek izskatīti atkārtoti. Nākamo sēdi D. Vilne izsludināja 21. martā. Uz to neieradās T. Brents un M. Andersons. Sēdē atkārtoti lēma par izpilddirektora un Staiceles pārvaldnieces atbrīvošanu, bet šoreiz, 7 deputātiem balsojot *pret* un 6 deputātiem *par*, lēmums netika pieņemts. Vēlāk pub-

liskajā vidē izskanēja viedoklis no ZZS un VL! puses, ka priekšsēdētāja ārkārtas sēdi sasaukusi nepiemērotā laikā, proti, brīdī, kad uz to nevar ierasties divi deputāti.

Dace Vilne uzskata, ka šis pārmetums ir nekorekts: - *Izsludinot ārkārtas sēdi 14. martā, deputāts Māris Možvillo lūdz sēdi rīkot tādā laikā, lai tajā varētu piedalīties arī deputāts Mārtiņš Andersons. Es to respektēju, jo uzskatīju, ka visiem jānodrošina iespēja paust viedokli, kaut varētu to nedarīt. Nākamā ārkārtas sēde tika sasaukta 21. martā, jo tā bija piektā darbdiens, kad likums paredz parakstīt iepriekšējās sēdes protokolu vai sasaukt sēdi atkārtoti. Līdz 20. marta darbdienu beigām, kad deputātiem tika izsūtīti paziņojumi par ārkārtas sēdes sasaukšanu 21. martā, neviens no deputātiem nebija mani informējis, ka sēde nevarēs ierasties. Tikai izsludinātās sēdes dienas rītā deputāts Brents paziņoja, ka privātu iemeslu dēļ nepiedalīsies, bet par Andersonu ziņu nebija līdz pat ārkārtas sēdes sākumam.*

Arī izpilddirektors G. Karlsons ZZS un VL! deputātu norādītos atļaušanas iemeslus vērtē kā nepamatotus, nekorektus un nepārbaudītus. Izpilddirektoram pārmet, ka viņš nav veicis iestāžu darbu izvērtējumu pirms budžeta pieņemšanas, sākot jau ar 2010. gadu. Taču G. Karlsons šādus pārmetumus noraida, jo uzskata, ka vērtēšana notikusi. Kā to vislabāk darīt, katrs saprot citādi. - *Regulāri un arī pirms katra nākamā budžeta pieņemšanas tiekamies ar iestāžu vadītājiem, diskutējam, meklējam risinājumus. Teikti, ka budžets nav vērtēts, ir aplam. Jāsaprot, ka naudas ir tik, cik ir, un vienmēr esam domājuši, kā šo ierobežoto finansējumu sadalīt godprātīgi. Pašvaldības uzdevums ir pakalpojumu nodrošināšana. Tā nav komercuzņēmums, kura mērķis ir peļņa, lēti ražojot vai pērkot un pēc iespējas dārgāk pārdodot, - skaidro G. Karlsons. Viņš norāda, ka arī VARAM pārstāvji A. Draudiņš un V. Jurča, viesojoties novadā februāra sākumā, budžeta struktūru atzinuši par labi pārdomātu un pareizi izveidotu.*

Jautājumā par nepildīto lēmumu saistībā ar SIA *Sanne* un domēna *www.staicele.lv* eksistēšanu, izpilddirektors skaidro, ka ar šo firmu līgums par mājaslapas apkalpo-

šanu lauzts 2011. gada decembrī. Domēns *www.staicele.lv* joprojām eksistē, tas pieder Alojās novada domei. Nav pieņemts lēmums par šī domēna vārda likvidēšanu, tāpēc šī adrese turpina pastāvēt. Par šīs lapas apkalpošanu netiek maksāts kopš brīža, kad ar SIA *Sanne* lauzts līgums. Viņš atsauc atmiņā 2009. gadu un norāda, ka novada veidošanas laikā ZZS un VL! deputāti izveidoja savu mājaslapu ar domēna vārdu *www.alojasnovads.eu*, tā liedzot Alojās novadam izveidot mājaslapu ar novada vārdu. Līdz ar to domēns *www.aloja.lv* tika izmantots Alojās novada mājaslapas izveidei un nebija iespējams saglabāt mājaslapu tikai Alojās pilsētai un pagastam.

G. Karlsonam pārmet arī degvielas un mobilo tālrunu limitu nekontrolēšanu un neapstiprināšanu. - *Limiti ir noteikti un tiek kontrolēti. Mobilajiem telefoniem atskaites periods ir noteikts 3 mēneši, bet degvielas izlietojumam - 6 mēneši. Katra perioda beigās grāmatvedība izveido izmaksu pārskatu. Tiklīdz šie limiti pārsniegti, pieprasām no konkrētā darbinieka paskaidrojumu. Ja tajā minētie iemesli tiek atzīti par nepamatotiem, tiek izdots rīkojums šo pārtērēto limitu atmaksāt. Kopā 2011. gadā pārtērēto limitu atmaksā ir 196,52 latu, - situāciju skaidro izpilddirektors.*

Tāpat G. Karlsonam aizrādīts, ka viņš nerūpējas par dokumentu vadības sistēmas *Namejs* pilnīgu ieviešanu domes darbā. - *Jāpiebilst, ka programma tika iegādāta 2011. gada janvārī par 3045,90 latiem. Sistēmu pilnībā uzreiz nav iespējams ieviest, jo tās apgūšana notiek soli pa solim. Nepārtraukti tajā apgūstam un ieviešam ko jaunu, par darbu ar programmu domājam un pie tās strādājam. Tas nav izdarāms vienā dienā, tā ir nepārtraukta attīstība, - norāda G. Karlsons. Runājot par grāmatvedības programmu, viņš vēl norāda, ka grāmatveži ar programmu strādā un finanšu plānošana tajā notiek: - *Alojas pilsētas dome 2006. gada 30. oktobrī iegādājās grāmatvedības programmu «Microsoft Business solution - navision» par 11 794,57 latiem. Pēc programmas iegādes tika nokārtoti visi vajadzīgie dokumenti, un iepriekš minētā summa 2006. gada 6. decembrī no valsts tika saņemta atpakaļ. No pašvaldības bu-**

džeta šajā gadījumā netika iztērēts neviens lats. Izpilddirektors vēl piebilst - izstrādājot pašvaldību apvienošanās projektu, jau paredzēts, ka grāmatvedības uzskaitē novadā tiks kārtota tieši ar šo programmu, un projekta izstrādē piedalījās gan Braslavas, gan Brīvzemnieku pagasta priekšsēdētāji.

Atbildot uz jautājumu, par finanšu pārskaitēm saistībā ar SIA *ALS-3*, kurā izpilddirektoram pieder 100% kapitāla daļu, viņš norāda, ka kopš 2011. gada septembra neviena Alojās novada domei piederoša automašīna SIA *ALS-3* nav remontēta, lai neveidotos interešu konflikts Korupcijas novēršanas un apkarošanas likuma izpratnē. Viņš atzīst, ka KNAB toreiz konstatējis interešu konfliktu, par ko saņēmis administratīvo sodu, bet pilnībā noraida versiju, ka šis ir finanšu pārskaitē. - *Jau 2008. gadā es kā SIA «ALS 3» īpašnieks biju noslēdzis līgumu ar Alojās pilsētas domi par servisa pakalpojumiem domes transportam. Iepirkuma procedūra netika veikta, jo kopējā izmaksu summa nepārsniedza 3 tūkstošus. Kad saskārāmies ar situāciju, kad šī summa tika pārsniegta, sapratām, ka šāda iepirkuma procedūra ir nepieciešama, - viņš skaidro situāciju. G. Karlsons uzskata, ka laikā, kopš veic izpilddirektora pienākumus, ir strādājis godprātīgi un nav izdarījis apzinātus finanšu pārskaitējumus. Viņš aicina deputātus sarunu ceļā risināt neskaidros jautājumus, lai domes sēdes nepārvērstos par tiesas zāli un pārākuma demonstrēšanas vietu. Izpilddirektors uzskata, ka jebkura problēma jārisina tajā laikā un vietā, kur tā radusies. - *Prakse, ka tas tiek darīts domes sēdē, liek uzdot jautājumu - kāds ir tādas rīcības mērķis un vai tā ir patiesa vēlme situāciju atrisināt, - teic G. Karlsons.**

Ārkārtas sēdēs lēma arī par Staiceles pārvaldnieces A. Plūmes atstādināšanu no amata. Viņai pārņemta tiešo pienākumu nepildīšanu un novada tēla graušānu. A. Plūme pret sevi vērstos pārmetumus uzskata par nepamatotiem un nevēlas apspriest publiskajā vidē nonākušo nepatieso informāciju, tādēļ no komentāriem atteicās.

Piedāvājam ieskafties arī partiju ZZS un VL! viedokli par radušos situāciju.

Liāna Lilienblate-Sipko

Ar atbildību par padarīto

Domes ārkārtas sēdē 21. martā mēs saņēmām apliecinājumu, ka Alojās novadā nav iespējams panākt atbildības prasīšanu no ikviena, kas ievēlēts amatā un pienācīgi to nepilda.

Lietas būtība. Mēs, deputāti no ZZS un VL!, esam rūpīgi strādājuši ar domes materiāliem, iepazīnušies ar dokumentiem un secinājuši, ka divas domes amatpersonas ir iztērējušas mūsu uzticības kredītu. Šobrīd tie ir izpilddirektors G. Karlsons un Staiceles pilsētas un pagasta pārvaldniece A. Plūme. Mums ir informācija un fakti par šo amatpersonu rīcību, kas nav savienojama ar viņu ieņemamajiem amatiem.

Jau domes ārkārtas sēdē 2011. gada 30. jūnijā mēs lēmām par G. Karlsona atcelšanu no amata, taču tad lēmums netika pieņemts, un deputāts T. Brents deva 3 mēnešus, lai novērstu konstatētās nepilnības. Pagāja astoņarpus mēneši, un joprojām gandrīz nekas nav paveikts. Domes ārkārtas sēdē, kas pēc mūsu iniciatīvas tika sasaukta 14. martā un bija loģisks turpinājums domes ārkārtas sēdei pērn 30. jūnijā, 8 deputāti nobalsoja par abu amatpersonu atbrīvošanu no amata. It kā jau normāls process, ja amatpersona nepilda savus amata pienākumus. Taču tad sākās pats interesantākais. Izrādās, ka šīs amatpersonas aizsargā Darba likums, kas nosaka cita veida atbrīvošanas procedūru. Līdz ar to domes priekšsēdētāja D. Vilne atteicās

parakstīt sēdes protokolu (tas nozīmē, ka lēmumi nestājas spēkā) un sasauca jaunu domes ārkārtas sēdi 21. martā, kurā vēlreiz balsojām par šo amatpersonu atcelšanu no amata. Šoreiz lēmumi netika pieņemti, jo D. Vilne izmantoja situāciju, ka 2 deputāti nepiedalījās domes sēdē. Šobrīd abas amatpersonas var turpināt savu darbošanos amatos.

Nākas atzīt, ka mēs, deputāti no ZZS un VL!, pieļāvām kļūdu un neizpētījām šo amatpersonu atļaušanas procedūru. Taču lielāko joku izstrādāja Latvijas Republikas likumdošana, kas neļauj pašvaldībām īstenot likuma *Par pašvaldībām* 21. pantā noteiktās domes tiesības iecelt un atcelt izpilddirektoru un pārvaldes vadītājus. Taču, tiklīdz esam šīs amatpersonas iecēlušī un ir noslēgts darba līgums, spēkā stājas Darba likums. Ja amatpersona ir zaudējusi domes uzticību, tad atcelšana jau notiek pēc Darba likuma. Līdz ar to pašvaldība nevar rīkoties likumā *Par pašvaldībām* noteiktajā kārtībā. Šī arī bija mūsu lielākā kļūda, ka paļāvāmies balsojumā uz likuma *Par pašvaldībām* normām. Esam to sapratuši un turpmāk būsīm daudz rūpīgāki. Joprojām uzskatām, ka šīs personas nav cienīgas ieņemt amatus un ir zaudējušas mūsu uzticību. Esam iesnieguši Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā iesniegumu, lai kompetentas iestādes izskaidro atļaušanas procedūru un, ja nepieciešams, izstrādā

likuma grozījumus, kas novērstu turpmākus pārratumus.

Ar balsojumu 21. martā deputāti D. Vilne, J. Bakmanis, I. Bite, S. Filipova, I. Šmite, A. Strokša un J. Bērziņš apliecināja, ka atbalsta G. Karlsona un A. Plūmes darbošanos un pieļautos pārkāpumus. Mūs nepārliecināja kaismīgās runas par abu amatpersonu pūlēm novada iedzīvotāju labā, jo realitātē darbi nesaskan ar vārdiem.

Mēs uzskatām, ka šīs amatpersonas nepilda savus amata pienākumus godprātīgi. Kā piemēru tam var minēt G. Karlsona pārkāpumus, maksājot sev piederošam uzņēmumam par autoservisa pakalpojumiem bez atklāta konkursa, tādējādi rupji pārkāpjot likumus. To konstatējis KNAB un viņu sodījis. Joprojām novadā nav ieviesta dokumentu aprites sistēma, par ko samaksāti vairāki tūkstoši latu un kas atvieglotu domes darbu gan ar dokumentiem, gan sniegtu kvalitatīvākus pakalpojumus iedzīvotājiem. Joprojām pilnvērtīgi nedarbojas grāmatvedības sistēma, kas arī novadam izmaksāja vairākus tūkstošus latu. Neievēro likumus, nepilda un nekontrolē saistošajos noteikumos minētās normas. Savukārt A. Plūme, mūspret, atļauj publiski apšaubīt domes pieņemtos lēmumus, ar saviem izteikumiem grauj novada vadības autoritāti, pieļauj un izplata melīgu informāciju par Staiceles un pārējā novada iedzīvotāju attiecībām, savstarpēji konfron-

tējot. Rupja būvniecības likumu un noteikumu pārkāpumu pieļaušana pārvaldes teritorijā, iedzīvotāju viedokļa neuzklausīšana ir tikai daļa no tā, ko pārvaldniece savā amatā *paveikusi*.

Rosinājums atlaist izpilddirektoru un Staiceles pilsētas un pagasta pārvaldnieci nebija negaidīts un spontāns lēmums. Pie tā nonācām, apzinoties šo personu bezdarbības un patvaļas sekas. Esam norādījuši uz viņu bezatbildību, rosinājuši domes vadību rīkoties, lai sauktu pie atbildības par lēmumu nepildīšanu. Diemžēl D. Vilne izvēlējusies citu ceļu - par to nelikties ne zinis.

Nobeigumā gribētos uzsvērt, ka, par spīti visam, mēs joprojām nākotnē raugāmies ar optimismu. Ceram, ka viss nokārtosies un pilsēta uzplauks. Uz ielām parādīsies arvien vairāk jauno novada iedzīvotāju, atstīsies uzņēmējdarbība, tūrisms. Novads uzplauks un to par dzīves vietu izvēlēsies arvien vairāk cilvēku. Sārņus aiznesīs laiks. Pierādīsies, kuram bijusi taisnība un kurš blefojis.

Baudīsim to, kā mostas daba, spīd saule, atgriežas gājputni, paskatīsimies debesīs un sev zem kājām. Atzīsimies mīlestībā savam novadam, pilsētai un pagastam, savai sētai un saviem mīļajiem. Mēs ticam, ka pavasaris atnesīs pārmaiņas uz labākiem laikiem.

Sagatavoja ZZS un VL! Alojās novada deputāti

Domes sēdē 21. martā lēma:

- apstiprināt Alojā novada 2011. gada pamatbudžeta izpildi: ieņēmumi – Ls 3 381 755, izdevumi – Ls 3 096 331, finansēšana – Ls -285 424; speciālā budžeta izpildi: ieņēmumi – Ls 87 745, izdevumi – Ls 82 614, finansēšana – Ls -5131; ziedojumu un dāvinājumu budžeta izpildi: ieņēmumi – Ls 10 985, izdevumi – Ls 14 296, finansēšana – Ls 3311;
- apstiprināt Alojā novada izglītības iestāžu izdevumu tāmi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem 2012. gadā;
- pieņemt zināšanai, ka Alojā novada pamatbudžeta 2012. gada ieņēmumu plāns uz 29. februāri izpildīts par 18% (Ls 486 565), izdevumu plāns par 11,41% (Ls 348 026), bet finansēšana ir Ls -138 538. Speciālā budžeta 2012. gada ieņēmumu plāns uz 29. februāri izpildīts par 17,38% (Ls 10 532), izdevumu plāns par 8,74% (Ls 9362), bet finansēšana ir Ls -1170;
- apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 5 *Grozījumi Alojā novada domes 2011. gada 23. novembra saistošajos noteikumos Nr. 17 «Par pašvaldības nodevu par ielu tirdzniecību un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu publiskās vietās Alojā novadā»;*
- par novada nozīmes attīstības centriem noteikt Alojā pilsētu, Staiceles pilsētu, Vilzēnu ciemu Braslavas pagastā, Ozolmuižas ciemu un Puikules ciemu Brīvēznieku pagastā, Ungurpils ciemu Alojā pagastā;
- noteikt ar 2012. gada 1. martu degvīna patēriņa limitu novada domes izpilddirektoram Ls 250 mēnesī, nosakot atskaites periodu 6 mēneši;
- apstiprināt automašīnas *Ford Transit* cenu Ls 200, *Volvo 850V* – Ls 100, *Fiat Brava* - Ls 150, *VW Transporter* - Ls 400, ieskaitot PVN 22%;
- anulēt deklarēto dzīvesvietu 4 perso-

- nām;
- atbalstīt Alojā bērnu dalību pasaules čempionātā 8. *WKC Word cup for Children*, piešķirot finansējumu Ls 570;
- apstiprināt apbalvojuma *Sporta laureāts 2012* nolikumu;
- atzīt pašvaldības nekustamā īpašuma *Jumīši* mežaudzes cirsmas 2012. gada 17. februāra izsoli par nenotikušu;
- apstiprināt valsts dotāciju sadali mācību literatūras iegādei 2012. gadam: Alojā Ausekļa vidusskolai – Ls 482, Staiceles vidusskolai – Ls 374, Ozolmuižas pamatskolai – Ls 121, Puikules pamatskolai – Ls 88;
- apstiprināt Alojā novada pirmsskolas izglītības iestādes *Auseklītis* un vispārizglītojošo skolu pirmsskolas grupu darba grafiku vasaras periodā:

Izglītības iestādes nosaukums	Jūnijs	Jūlijs	Augusts
Pirmsskolas izglītības iestāde <i>Auseklītis</i>	strādā	strādā	slēgta
Pirmsskolas izglītības iestādes <i>Auseklītis</i> struktūrvienība Vilzēnos	slēgta	slēgta	strādā
Staiceles vidusskola	strādā	slēgta	strādā
Ozolmuižas pamatskola	slēgta	slēgta	slēgta
Puikules pamatskola	slēgta	slēgta	slēgta

- piekrist vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programmas (programmas kods 31011012) licencēšanai;
- apstiprināt Alojā Ausekļa vidusskolas nolikumu jaunā redakcijā;
- veikt ēkas Jūras ielā 22, Alojā tehnisko ekspertīzi, nosakot izpildes termiņu - 2012. gada 1. augustu;
- Alojā novada domei piedalīties kā dibinātājiem Alojā novada Brīvēznieku pagasta dzīvojamās mājas *Šalkas* kopīpašuma pārvaldīšanas biedrības dibināšanas sapulcē. No Alojā novada domes budžeta līdzekļiem nodrošināt finansējumu 50%

- apmērā, kas nepieciešamas biedrības dibināšanas izdevumu segšanai;
- iznomāt telpas SIA *AGR AUTO PLUS* Alojā Ausekļa vidusskolas galvenās ēkas klases telpā Nr. 2 30 m² platībā autoapmācības nodrošināšanai;
- pagarināt nedzīvojamās telpas nomas līguma termiņu līdz 2017. gada 31. decembrim par pašvaldībai piederošās nedzīvojamās telpas Lielā ielā 7, Staicele iznomāšanu saimnieciskās darbības veikšanai – friziera pakalpojumu sniegšanai;
- atļaut domes priekšsēdētājam savienot Rīgas plānošanas reģiona uzraudzības komitejas locekles amatu ar komisiju amatam Alojā novada domē;
- atbrīvot Inetu Cīruli no novada domes Iepirkuma komisijas locekļa pienākumu pildīšanas ar 2012. gada 21. martu;

- atļaut iegādāties Alojā Ausekļa vidusskolai datoru ar atbilstošu programmatūru komplektācijā līdz Ls 600;
- atļaut veikt demontāžas darbus piebūvei Rīgas ielā 4, Alojā (telpai Nr. 16), līdz 2012. gada 1. maijam izstrādāt objekta demontāžas projektu un tāmi, izstrādāt koncepciju par piebūves Rīgas ielā 4, Alojā (telpas Nr. 34) tālāko izmantošanas mērķi;
- izbeigt zemes nomu un iznomāt zemi vairākām personām;
- atdalīt zemes īpašumu zemes vienības un piešķirt atdalītajām zemes vienībām jaunus nosaukumus.

Plašāk lasiet www.aloja.lv.

Senioru labie darbi ierakstīti grāmatā

24. februārī Staiceles pilsētas bibliotēkā notika *Senioru labo darbu grāmatas* prezentācija. Šis informatīvais izdevums tapis Latvijas un Šveices sadarbības programmas grantu shēmas *NVO fonds* apakšprojektā *Senioru labo darbu maratonā*. Izdevums izdots 3 valodās, grāmatā iekļauti apraksti par senioriem, kas savās dzimtajās mājās, savā pilsētā vai laukos ar labiem darbiem piepildījuši ikdienu.

Grāmatas atvēršanas svētkos tika sveikti aktīvie seniori, kas nenogurstoši iesaistās aktivitātēs un ir pelnījuši dzirdēt līdzcilvēku paldies par enerģisko darbos un vides pilnveidošanu. Grāmatu saņēma seniori no Rūjienas, Salacgrīvas, Ainaži, Staiceles un, protams, arī šo pilsētu bibliotēkas un pašvaldības iestādes. Sirsnīgs paldies Ainai Bergai par iesaistīšanu projekta aktivitātēs un par to, ka nekad netiek aizmirsti draugi Salacgrīvā un Ainažos! Seniorus ar dziesmu *Dzīvotprieks* sveica atraktīvā un radošā staiceliete Velta Ozola. Pēc saviesīgās daļas pie kūkas un kafijas tases seniori atcerējās savas jaunības dienas, kopīgi apmeklētās balles un pasākumus. Svinīgās daļas beigās Aina Bergas kundze klātesošiem vēlēja seniores, jūrmalnieces Marikas Sondores teikto: - *Lai visur būtu harmonija. Ikvienu aktivitāte cilvēkam sniedz gandarījumu, rada prieku un uzlabo veselību.*

Anda Timermane

Svinīgā sarīkojumā sveica mazos novadniekus

24. martā Puikulē un Alojā svinīgā pasākumā pulcējās 30 jaunākie novada iedzīvotāji, kuri dzimuši laikā no pērnā augusta līdz šī gada februārim. Atklājot svētkus, mazuļus un viņu vecākus uzrunāja Alojā novada Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja Inese Lāčauniece. Viņa priecējās, ka pusgada laikā pasaulē nākuši daudzi bērniņi, un nodēvēja Brīvēznieku pagastu par jaundzimušo galvaspilsētu, jo tieši šajā pusē piedzimuši 12 mazuļi, pārspējot Alojā. Arī Alojā novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne dalījās priekā ar vecākiem, vēlot, lai izdodas izaudzināt skaistus, gudrus un krietnus bērnus. Viņa solīja pašvaldības atbalstu izglītības jomā un arī grūtā brīdī, bet atgādināja, ka liela nozīme ir audzināšanai ģimenē. Lepns par savu kuplo saimi, sveicot mazos pagasta iedzīvotājus, bija Brīvēznieku pagasta pārvaldes vadītājs Arvīds Bērziņš. Puikules pamatskolas direktore Ilona Lūdiņa nesa sveiciens no skolas, aicinot vecākus ieaudzināt bērnus mājā sajūtu un nepazaudēt savas dzimtas saknes. Braslavas pagasta pārvaldes vadītājs Normunds Šķepasts ģimenēm vēlēja satiecību un uzsvēra, ka bērns var justies lai-



Novada domes priekšsēdētāja Dace Vilne sveic mazo Jāni Siliņu un viņa vecākus Jāni un Montu no Ozolmuižas

mīgs tikai tad, ja starp vecākiem valda saskaņa un mīlestība. Puikulē labākos ceļā vārdus dzīvei saņēma Raivis Zivtiņš, Markuss Groskaufmanis, Jānis Siliņš, Ervīns Matulevičs, Rūsiņš Sondars, Kristīne Nimčuka, Milana Laura Grinberga, Karlīna Melbārde, Jēkabs Galzons, Dženeta Putniņa, Elizabete Anna Riņķe, Sabīne Gutāne un Markuss Eglītis.

Savukārt Alojā laba vēlējumus no izpilddirektora Gundara Karlsona, izglītības speciālistes Ilzes

Kapmales, pirmsskolas izglītības iestādes *Auseklītis* vadītājas Maijas Šembeles un Staiceles vidusskolas direktora Jura Krastiņa saņēma mazie alojieši un staicelieši Loreta Viktorija Bole, Artūrs Bitmanis, Endijs Lejiņš, Armānds Staģis, Dārta Dreimane, Evija Pētersone, Aleks Vajickis, Martins Blūms, Binnija Amanda Mālniece, Daniels Dāvis Vītols, Ernests Kovisārs, Liāna Mītrauska, Jānis Homko, Juris Šeikins, Madara Smilškalna, Aleksandra



Jaunās alojieties Madaras Smilškalnas ģimene iedez svecīti par savas jaunākās atvasītes laimi un veselību

Dūrena un Ralfs Strenčis. Visi mazuļi un viņu vecāki no domes priekšsēdētājas D. Vilnes saņēma Goda apliecību un 60 latu kā apliecinājumu, ka ikviens bērniņš novadā ir ļoti gaidīts. Muzikālu sveicienu jaunākajiem novadniekiem sagādāja Alojā mūzikas un mākslas skolas kokaletājas un

PII *Auseklītis* dziedošie bērni. Mākslas skolas skolotāja Inese Mētriņa dāvināja ģimenēm apsveikuma kartītes, bet noslēgumā skaistai piemiņai no svinīgā sarīkojuma tapa kuplās saimes kopbilde.

Liānas Lilēnblates-Sipko teksts un foto



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Aktualitātes projektā «Brīvēznieku pagasta vides labiekārtošana»

(projekta Nr. 11-09-L32100-000135)

Darbu pabeigusi firma SIA *Pro Bet*, kas izstrādāja tehnisko projektu. Projekta rezultātā plānots rekonstruēt Skolas ielu Puikulē, izbūvēt gājēju celiņus gan Ozolmuižā, gan Puikulē, kā arī uzstādīt atkritumu urnas, soliņus un bērnu rotaļu laukuma iekārtas. Tuvākajā laikā plānots izsludināt iepirkuma procedūru. Projekts jāsteno līdz 30. novembrim. Projekts iesniegts Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) Lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam pasākumā *Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem*. Projekta attiecināmais finansējums ir summa bez PVN, no kuras publiskais finansējums ELFLA un valsts budžeta līdzekļi ir 90% no attiecināmajām izmaksām, pašvaldības finansējums - 10% no šīm izmaksām. Kopējais finansējums šim projektam ir Ls 44 104,10 (ar PVN), attiecināmās izmaksas - Ls 36 150,90, no tām publiskais finansējums - Ls 32 535,81.

2012. gada janvārī un februārī apstiprināti jauni projekti ELFLA Lauku attīstības programmas 2007. - 2013. gadam pasākumā *Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem*:

Alojas kultūras nama zāles grīdas rekonstrukcija

(projekta Nr. 11-09-L32100-000224)

Tuvākajā laikā plānots izsludināt iepirkuma procedūru. Projekts jāsteno līdz 31. decembrim. Projekta attiecināmais finansējums ir summa bez PVN, no kuras publiskais finansējums ELFLA un valsts budžeta līdzekļi ir 90% no attiecināmajām izmaksām, pašvaldības finansējums - 10%. Kopējais projekta finansējums ir Ls 12 187,34 (ar PVN), attiecināmās izmaksas - Ls 9989,62, no tām publiskais finansējums - Ls 8990,66.

Puikules ciemata Ābeļu ielas rekonstrukcija

(projekta Nr. 11-09-L32100-000226)

Tuvākajā laikā plānots izsludināt iepirkuma procedūru. Projekts jāpabeidz līdz 31. oktobrim. Projekta attiecināmais finansējums ir summa bez PVN, no kuras publiskais finansējums ELFLA un valsts budžeta līdzekļi ir 90% no attiecināmajām izmaksām, pašvaldības finansējums - 10%. Kopējais šī projekta finansējums ir Ls 17 763,57 (ar PVN), attiecināmās izmaksas - Ls 10 210,49, no tām publiskais finansējums - Ls 9189,44.

Alojas novada domes 2012. gada 22. februāra saistošie noteikumi Nr. 3

Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Alojas novadā

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 43. panta pirmās daļas 13. punktu un trešo daļu un Ministru kabineta 2007. gada 30. oktobra noteikumu Nr. 735 *Noteikumi par valsts vai pašvaldības zemes nomu* 18. punktu

1. Vispārīgie noteikumi

1.1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) nosaka kārtību, kādā Alojas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) aprēķina zemes nomas maksu par Pašvaldībai piederošu vai piekrītošu neapbūvētu zemesgabalu (turpmāk – zemesgabals) Alojas novada teritorijā.

1.2. Noteikumi ir saistoši jebkurai fiziskai un juridiskai personai, kura vēlas nomāt vai nomā Pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemi.

1.3. Zemes nomas līgumus slēdz par zemesgabaliem vai to daļām, kas pieder vai piekrīt pašvaldībai un par to nodošanu nomā ir pieņemti Alojas novada domes lēmumi.

2. Neapbūvēta zemes gabala nomas maksas aprēķināšanas kārtība

2.1. Neapbūvēta zemesgabala bez apbūves tiesībām nomas maksa gadā ir:

2.1.1. zemei lauku apvidos, kas tiek iznomāta personīgo palīgsaimniecību vajadzībām, mazdārziņu vai sakņu dārza ierīkošanai un kura platība nepārsniedz 1 ha, - 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā Ls 2 vienam nomniekam.

2.1.2. zemei lauku apvidos, kas tiek iznomāta personīgo palīgsaimniecību vajadzībām platībā no 1,01 līdz 3,00 ha - 1% no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā Ls 2 vienam nomniekam;

2.1.3. pārējos saistošo noteikumu 2.1.1. un 2.1.2. punktā neuzskaitītos gadījumos par iznomāto zemi lauku apvidos - 0,5% no zemes kadastrālās vērtības;

2.1.4. zemei pilsētās, kas tiek iznomāta ar mērķi - pagaidu atļautā izmantošana mazdārziņu vai sakņu dārza ierīkošanai, - 1,5% no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā Ls 2 vienam nomniekam.

2.2. Neapbūvēta zemes gabala ar apbūves tiesībām nomas maksa gadā ir 2% no zemes kadastrālās vērtības.

2.3. Papildus Saistošo noteikumu 2.1. un

2.2. punktā noteiktajai nomas maksai nomnieks maksā normatīvajos aktos noteiktos nodokļus – nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli.

3. Zemes nomas līguma noslēgšanas kārtība

3.1. Personai, kurai, pamatojoties uz domes lēmumu, piešķirts nomā zemesgabals, ir pienākums 1 mēneša laikā no domes lēmuma spēkā stāšanās dienas noslēgt līgumu ar domes pilnvaroto personu par attiecīgā zemesgabala nomu.

3.2. Gadījumā, ja persona neizpilda saistošo noteikumu 3.1. punkta nosacījumus, tad domei ir tiesības atcelt attiecīgo lēmumu un pieņemt lēmumu par zemesgabala piešķiršanu nomā citai personai.

3.3. Zemes nomas līgumi sastādāmi, ņemot vērā Latvijas Republikā spēkā esošo normatīvo aktu izvirzītās prasības attiecībā uz līgumu saturu un formu.

3.4. Iznomātājs aprēķina un nomnieks maksā nomas maksu spēkā esošajos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.

3.5. Nomas maksas noteikto termiņu kavējuma gadījumā nomnieks maksā iznomātājam līgumsodu vai nokavējuma naudu saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem.

3.6. Pārtraucot mazdārziņa, sakņu dārza vai personiskās palīgsaimniecības nomas lietošanas tiesības, nekāda kompensācija par stādījumiem un būvēm, kā arī par ieguldījumiem izdevumiem vai zaudējumiem, kas radušies, apsaimniekojot zemesgabalu, zemes lietotājiem netiek paredzēta. Atsakoties no nomas lietošanas tiesībām, tā lietotājam teritorija jāsakārto, pagaidu būves jādemontē.

4. Noslēguma jautājumi

4.1. Saistošie noteikumi publicējami un tie stājas spēkā likuma *Par pašvaldībām* 45. pantā noteiktajā kārtībā.

Dace Vilne,

Alojas novada domes priekšsēdētāja



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ



2012. gadā Alojas novada dome saņēmusi no Ziemeļvidzemes lauksaimniecības pārvaldes lēmumus par 3 jaunu *Leader* projektu apstiprināšanu:

1. Pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana Alojas un Staiceles pilsētu bibliotēkās

(projekta Nr. 11-09-LL17-L413101-000001)

Ir pienācis brīdis iet līdzīkam un domāt par radošu pieeju pakalpojumu sniegšanā un jaunu pakalpojumu veidošanā bibliotēkās, izmantojot jaunāko tehnoloģiju iespējas - interaktīvās tāfeles un videoprojektoru. Laiks domāt par universālu tehnoloģiju iegādi, ko varēs izmantot gan vecāki ar bērniem - skatīties latviešu filmas un multfilmās (filmas, kas bez maksas pieejamas tikai bibliotēku iekšējā tīklā), gan pieaugušie - mūzizglītības kursus, e-prasmju nedēļas, kā arī, skatoties informatīvās tiešraides no ES mājas un citiem informatīviem semināriem. Tieši kopīga ieinteresēto personu tiešraizi skatīšanās būs pilnīgi jauns bibliotēku pakalpojums, kas līdz šim novadā nebija pieejams.

Apmeklētāju vidū veikta ekspresaptauja par šādu pakalpojumu ieviešanu un uzlabošanu. No tās varējām secināt, ka projekts ir nozīmīgs un inovatīvs partnerības teritorijas iedzīvotājiem informācijas, izglītības un izklaides problēmu risināšanai, kas palīdzēs īstenot biedrības *Īges lauku partnerība* stratēģijā izvirzīto mērķi par iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanu un sekmēs pilsoniskas sabiedrības veidošanos. Par tehnikas iegādi, piegādi un uzstādīšanu noslēgts līgums ar SIA *Biroteh*. Projekts jāsteno līdz 31. augustam. Projekts iesniegts ELFLA pasākumā *Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā*. Projekta attiecināmais finansējums ir summa bez PVN, no kuras publiskais finansējums ELFLA un valsts budžeta līdzekļi ir 90% no attiecināmajām izmaksām, pašvaldības finansējums - 10%. Kopējais projekta finansējums - Ls 4548,16 (ar PVN), attiecināmās izmaksas - Ls 3728, no tām publiskais finansējums - Ls 3355,20.

2. Skaties, uzzini, iepazīsti!

(projekta Nr. 11-09-LL17-L413201-000001)

Šajā projektā iegādātā stacionārā multimediju sistēmu uzstādīšana Alojas un Staiceles kultūras namā nodrošinās labāku attēla kvalitāti, dos neierobežotu iespēju demonstrēt filmas jebkurā laikā bez papildu izmaksām aparatūras nomai. Izmaksu samazinājums dos iespēju palielināt demonstrēto filmu skaitu. Par tehnikas iegādi, piegādi un uzstādīšanu noslēgts līgums ar SIA *Baltijas Biroju Tehnoloģijas*. Projekts jāsteno līdz 31. decembrim.

Projekts iesniegts ELFLA pasākumā *Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā*. Projekta attiecināmais finansējums ir summa bez PVN, no kuras publiskais finansējums ELFLA un valsts budžeta līdzekļi ir 90% no attiecināmajām izmaksām, pašvaldības finansējums - 10%. Kopējais projekta finansējums ir Ls 10 658,73 (ar PVN), attiecināmās izmaksas - Ls 8483,06, no tām publiskais finansējums - Ls 7634,75.

3. Sporta inventāra iegāde

(projekta Nr. 11-09-LL17-L413201-000002)

2011. gadā Vilzēnu tautas nams atguvis izīrētās telpas, līdz ar to ir iespēja tās izmantot. Paredzēts piedāvāt iedzīvotājiem nodarboties ar dažādām sporta aktivitātēm. Pašreiz iekārtota treniņu telpa un ir iespēja spēlēt galda tenisu, bet šis piedāvājums ir nepietiekams. Apmeklētāji izrādījuši lielu interesi par iespēju nodarboties ar galda spēlēm. Aktuālākā no tām ir novuss. Mūsu sportisti sekmīgi piedalās pagasta, novada un republikas sacensībās, bet diemžēl nav iespējas intensīvi trenēties, jo trūkst inventāra. Par šo spēli pastiprinātu interesi izrāda jaunieši, līdz ar to tiktu rasta iespēja lietderīgi aizpildīt brīvo laiku. Populārizējot šo sporta veidu, rīkotu arī sacensības. Projekts jāsteno līdz 31. augustam.

Projekts iesniegts ELFLA pasākumā *Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā*. Projekta attiecināmais finansējums ir summa bez PVN, no kuras publiskais finansējums ELFLA un valsts budžeta līdzekļi ir 90% no attiecināmajām izmaksām, pašvaldības finansējums - 10%. Kopējais projekta finansējums - Ls 648 (ar PVN), attiecināmās izmaksas - Ls 531,16, no tām publiskais finansējums - Ls 478,04.

Inga Možvillo, Alojas novada domes projektu vadītāja

Saistošo noteikumu Nr. 3 «Par neapbūvētu zemes gabalu nomas maksas aprēķināšanas kārtību Alojas novadā» PASKAIDROJUMA RAKSTS

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Projekta nepieciešamības pamatojums	Saistošo noteikumu projekts izstrādāts saskaņā ar MK 2007. gada 30. oktobra noteikumu Nr. 735 <i>Noteikumi par valsts un pašvaldības zemes nomu</i> 18. pantu, kurā noteikts, ka pašvaldībai ir tiesības noteikt lielāku nomas maksas apmēru, izdodot saistošos noteikumus. Pieņemt saistošos noteikumus nepieciešams, lai segtu nomas maksas administrēšanas izmaksas.
2. Īss projekta satura izklāsts	Projekta būtība ir noteikt minimālo zemes nomas maksu gadā un kārtību, kādā veic zemes nomas maksas aprēķinu, kā arī zemes nomas līgumu noslēgšanas kārtību.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Saistošo noteikumu projekts segs tā administrēšanai nepieciešamos izdevumus.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attiecas uz personām, kuras nomā pašvaldībai piederošu vai piekrītošu neapbūvētu zemes gabalu Alojas novada teritorijā.
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Jautājumus, kas saistīti ar zemes nomas maksas aprēķinu, persona savas tiesības varēs aizstāvēt Civilprocesa likumā noteiktā kārtībā.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav attiecināms.

Dace Vilne,

Alojas novada domes priekšsēdētāja

Alojiešu draugi no Vācijas viesojās domē un iepazīna Vidzemi

No 15. līdz 22. martam Alojā viesojās Elctālas skolas skolotājs Rihards Melings un 4 skolēni no Vācijas. Jau iepriekš vēstījām, ka alojieši kopā ar vācu skolēniem darbojas *Comenius* programmas projektā *Denkmal – wir bauen Partnerschaft*.

19. martā Alojā novada domē viņi tikās ar domes priekšsēdētāju Daci Vilni. Pieņemšanā viņa viesiem pastāstīja par novada veidošanu, kopīgi kartē aplūkoja tā teritoriju un administratīvo sadalījumu. Vācu skolēni uzdeva jautājumus par pašvaldību vēlēšanām, deputātiem un domes veidošanu. Tika pārrunāti arī izglītības jautājumi. Viesi bija patīkami pārsteigti, ka mūsu skolās strādā psihologi, logopēdi un medmāsas, jo Vācijā šādas prakses nav, bet atzina, ka speciālisti skolās būtu ļoti nepieciešami. Jaunieši stāstīja, ka katru dienu veido pierakstus par Latvijā redzēto, veic intervijas, jo, atgriežoties dzimtenē, viņi gatavos prezentāciju par šeit piedzīvoto. Prezentācija notiks internetā, lai to varētu aplūkot arī alojieši.

Viesošanās laikā viņi kopā ar alojiešiem apmeklēja Salacgrī-

vu, kur viesojās mākslas skolā un viesu namā *Rakari*. Atpūtas komplekss tika iekļauts maršrutā, lai novērtētu vietu, kur vasarā 3 dienas notiks alojiešu un elctāliešu nometne. Tāpat lielu interesi izraisīja Cēsu pils apskate, ērģelmūzikas koncerts Rīgas Domā un Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta apmeklējums. Visatzinīgāk skolēni novērtēja redzēto Valmieras stikla šķiedras rūpnīcā, jo šī ir viena no lielākajām ražotnēm Vidzemē un cieši sadarbojas ar Vāciju.

22. martā ciemiņi devās mājupceļā, lai Alojā atgrieztos jau kuplākā pulkā jūlija vidū. Projekta koordinators Aivars Auseklis pateicās skolotājai Vinetai Tiltiņai, Miķelsonu un Bīviņu ģimenēm par viesu izmitināšanu un jauko uzņemšanu. Paldies arī Alojā Ausekļa vidusskolas pedagogiem, domes priekšsēdētājai, skolas kafetērijas vadītājai, autobusu šoferiem, Gitai Roļskijai un pārējiem labajiem ļaudīm, kuri palīdzēja delegācijas uzņemšanā.

Liāna Lilienblate-Sipko un Aivars Auseklis



UGUD Alojā postņa priekšnieks Ingars Dalka (pirmais no kreisās) un skolotājs Aivars Auseklis (vidū) kopā ar viesiem pie vāciešu sadarbības projektā dāvātā spēkrata

Alojas novada domes 2012. gada 22. februāra saistošie noteikumi Nr. 4

Sadzīves notekūdeņu krājrezervuāru izvešanas un attīrīšanas noteikumi

Izdoti saskaņā ar likuma *Par pašvaldībām* 43. panta 3. daļu

1. Vispārējie noteikumi

1.1. Saistošie noteikumi nosaka notekūdeņu krājrezervuāru darbību Alojā pilsētā un Staiceles pilsētā, lai uzturētu sanitāro tīrību, novēršot grunts un gruntsūdeņu piesārņošanu no krājrezervuāriem ar sadzīves notekūdeņiem, tādējādi nodrošinot plānotu (regulāru) notekūdeņu izvešanu un iepludināšanu attīrīšanas iekārtās, lai novērstu pēkšņu notekūdeņu kvalitātes pasliktināšanos ieplūdē attīrīšanas iekārtās.

1.2. Notekūdeņi tiek iepludināti kanalizācijas tīklos speciāli šim nolūkam ierīkotā pieņemšanas punktā.

1.3. Saistošajos noteikumos lietotie termini:

1.3.1. **klients** - krājrezervuāra īpašnieks vai apsaimniekotājs, vai viņu pilnvarota juridiska vai fiziska persona,

1.3.2. **krājrezervuārs** - jebkurš sadzīves notekūdeņu kanalizācijas rezervuārs, kurā uzkrājas neattīrīti notekūdeņi,

1.3.3. **sadzīves notekūdeņi** - notekūdeņi, kas radušies publiskās un dzīvojamā ēkās un sabiedrisko pakalpojumu sniegšanas vietās dažādu fizioloģisko, higiēnas un sadzīves darbību dēļ,

1.3.4. **lokālās attīrīšanas ietais** - decentralizētās kanalizācijas sistēmas ar notekūdeņu attīrīšanas iekārtām (septiķi, grunts filtri u.c.),

1.3.5. **pieņemšanas punkts** - speciāli izbūvēta vieta kanalizācijas notekūdeņu izvešanas automašīnu tukšošanai,

1.3.6. **izvedējs** - jebkura fiziska vai juridiska persona, kuras apsaimniekošanā ir pieņemšanas punkts, vai ir noslēgts līgums par krājrezervuāra izvešanu ar pieņemšanas punkta apsaimniekotāju.

1.4. Alojā novada ūdensvadu un kanalizācijas tīklu apsaimniekotāji ir:

1.4.1. SIA *Alojas komunālais dienests*;

1.4.2. SIA *Staiceles komunālais uzņēmums*.

2. Krājrezervuāru izbūves un reģistrācijas kārtība

2.1. Krājrezervuāriem jābūt izbūvētiem atbilstoši Latvijas Republikā spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, t.sk. būvnormatīviem.

2.2. Par krājrezervuāru tehnisko stāvokli ir atbildīgs klients.

2.3. Klientiem jāreģistrē krājrezervuārs pie Alojā novada ūdensvadu un kanalizācijas tīklu apsaimniekotāja un jānoslēdz

līgums ar izvedēju par notekūdeņu izvešanu. Ja vienu krājrezervuāru izmanto vairāki īpašnieki, līgumu ar izvedēju slēdz viens klients, kuru pilnvarojuši visi īpašnieki.

2.4. Līdz 2013. gada 1. janvārim esošo lokālo notekūdeņu attīrīšanas iekārtu īpašniekiem jānosaka to atbilstība patlabanējiem normatīvajiem aktiem. Ja tie neatbilst, tad jāveic rekonstrukcija vai jāizbūvē krājrezervuārs vai pieslēgums centrālajai kanalizācijas sistēmai.

2.5. Visiem ēku īpašniekiem, kuriem nav krājrezervuāru, lokālo attīrīšanas iekārtu un nav tehniski iespējams pieslēgties centralizētiem kanalizācijas tīkliem, līdz 2013. gada 1. janvārim jāizbūvē krājrezervuārs vai lokālā attīrīšanas iekārta.

2.6. Jau izbūvētu krājrezervuāru un lokālo attīrīšanas iekārtu nodošana ekspluatācijā jānosaka ar Alojā novada ūdensvadu un kanalizācijas tīklu apsaimniekotāju.

3. Notekūdeņu kvalitātes prasības krājrezervuāros

3.1. Notekūdeņiem krājrezervuāros jāatbilst sadzīves notekūdeņu prasībām atbilstoši Ministru kabineta noteiktajiem normatīviem - nesatur radioaktīvas vielas, bīstamas ķīmiskas vielas (t.i., toksiskas, kodīgas, kaitīgas, kairinošas, spēcīgus oksidētājus, viegli uzliesmojošas un sprādzienbīstamas ķīmiskas vielas vai ķīmiskus produktus, piemēram, krāsas, eļļas, taukus, acetonu, minerālmēslus utt.).

3.2. Izvedējam ir tiesības atteikties invest kanalizācijas notekūdeņus, ja:

3.2.1. tie neatbilst sadzīves notekūdeņu prasībām;

3.2.2. tie satur mehāniskus piemaisījumus. Izvedējam ir tiesības uzlikt par pienākumu klientam iztīrīt krājrezervuāru no mehāniskajiem piemaisījumiem.

3.3. Krājrezervuāra izvešanas atteikuma gadījumā klientam 1 mēneša laikā jāuzrāda Alojā novada ūdensvadu un kanalizācijas tīklu apsaimniekotājiem dokumenti, kas tiesiski apliecina sadzīves notekūdeņu kvalitātes prasībām neatbilstošu notekūdeņu utilitāzē.

4. Krājrezervuāru izvešana

4.1. Krājrezervuāru izvešanu veic izvedējs.

4.2. Krājrezervuāru izved pēc klienta pieprasījuma, ņemot vērā krājrezervuāra

tilpuma un ūdens patēriņu, bet ne retāk kā 1 reizi gadā.

4.3. Krājrezervuāru izvešanas laiks jānosaka ar izvedēju.

4.4. Notekūdeņus drīkst iepludināt kanalizācijas tīklos speciāli šim nolūkam ierīkotā pieņemšanas punktā tikai izvedējs.

4.5. Līdz 2013. gada 1. janvārim izveidējam jānoslēdz līgums ar pieņemšanas punktu apsaimniekotājiem.

4.6. Izvedējam jānoslēdz līgums ar Alojā novada ūdensvadu un kanalizācijas tīklu

apsaimniekotāju par notekūdeņu pieņemšanu un attīrīšanu.

4.7. Par krājrezervuāru izvešanu klienti maksā izvedējam. Apmaksas apmēru un kārtību nosaka izvedēja un klienta savstarpējais līgums.

5. Noslēguma jautājums

5.1. Šie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas laikrakstā *Alojas Novada Vēstis*.

Dace Vilne,

Alojas novada domes priekšsēdētāja

Alojas novada domes saistošo noteikumu Nr. 4 «Sadzīves notekūdeņu krājrezervuāru izvešanas un attīrīšanas noteikumi»

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Sadaļas nosaukums	Sadaļas paskaidrojums
Pašreizējās situācijas raksturojums	Līdz šim nebija pieņemti Saistošie noteikumi, kas regulētu notekūdeņu krājrezervuāru darbību Alojā pilsētā un Staiceles pilsētā, lai uzturētu sanitāro tīrību, novēršot grunts un gruntsūdeņu piesārņošanu no krājrezervuāriem ar sadzīves notekūdeņiem.
Saistošo noteikumu projekta nepieciešamības, dokumenta būtība	Krājrezervuāru darbību sanitāro tīrību, novēršot grunts un gruntsūdeņu piesārņošanu no krājrezervuāriem ar sadzīves notekūdeņiem.
Īss saistošo noteikumu projekta satura izklāsts	Šie saistošie noteikumi nosaka notekūdeņu krājrezervuāru darbību Alojā novadā, lai uzturētu sanitāro tīrību, novērstu grunts un gruntsūdeņu piesārņošanu no krājrezervuāriem ar sadzīves notekūdeņiem, tādējādi nodrošinot plānotu (regulāru) notekūdeņu izvešanu un iepludināšanu attīrīšanas iekārtās, lai novērstu pēkšņu notekūdeņu kvalitātes pasliktināšanos ieplūdē attīrīšanas iekārtās.
Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz pašvaldības budžetu	Nav.
Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Radīt drošu, sakoptu vidi uzņēmējdarbībai, definēt noteikumus, kas saistoši uzņēmējdarbības veikšanā.
Saistošo noteikumu projekta iespējamā ietekme uz administratīvajām procedūrām	Nav.
Normatīvie akti, saskaņā ar kuriem saistošie noteikumi sagatavoti	Izdoti saskaņā ar likuma <i>Par pašvaldībām</i> 43. panta 3. daļu.
Informācija par konsultācijām ar privātpersonām saistībā ar saistošo noteikumu projektu	Saistošo noteikumu projekts izskatīts Alojā novada domes Kārtības, komunālās saimniecības un dzīvokļu jautājumu komitejas sēdē.

Dace Vilne,

Alojas novada domes priekšsēdētāja

Mazie staicelieši bibliotēkā būvēja kuģi un pūta burās

20. martā Staiceles pilsētas bibliotēkā turpinājās literāro nodarbību cikls *Pasaku pasaulē*. Otrā cikla nodarbība bija veltīta V. Sutejeva grāmatīnai *Kuģītis*. Mazuļi kopā ar kapteini Ingu Neimani (Staiceles vidusskolas skolotāja) iepazīna grāmatu varoņus, būvēja kuģi un, pūšot burās, palaida to plašajā jūrā. Mazie braši iemācī-

jās pūst kuģa tauri un skatīt binoklī savus mīļos vecākus, kopā ar māmiņām dejoja *putniņdeju*. Aicinot tikties atkal 17. aprīlī, atvadas māja kapteine Inga un viņas ceļotāji. Arī uz nākamo pasākumu gaidīsim visus mājās dzīvojošos mazos staiceliešus kopā ar savām māmiņām!

Anita Strokša

Atklāsim digitālo pasauli kopā... un droši!

Februārī Alojā pilsētas bibliotēka sadarbībā ar Alojā dienas centru un Alojā mūzikas un mākslas skolu ciklā *Raibā pasaule manā datorā* organizēja interaktīvus pasākumus par interneta drošību.

7. februārī vairāk nekā 60 pasaules valstīs 9. gadu atzīmēja Drošāka interneta dienu. Bibliotēka popularizēja šo dienu ar tematisku izstādi, izvietojot informatīvus materiālus par interneta drošības jautājumiem. 10. februārī Alojā dienas centrā gešalterapeits Viesturs Šmits tikās ar jauniešiem, lai diskutētu par dažāda veida atkarībām, arī atkarību no datora. Jau iepriekš tika rakstiski iesniegti un uzkrāti jauniešu jautājumi par problēmsituācijām. Diskusijas laikā psihologs katru jautājumu un situāciju analizēja, skaidrojot cēloņu un seku sakarību, deva iespēju jauniešiem pašiem izvērtēt situācijas. No 13. līdz 25. februārim bibliotēkas datorlietotājiem tika piedāvāta iespēja piedalīties viktorīnā *Es un digitālā pasaule*. Viktorīnā piedalījās 36 dalībnieki vecumā no 8 līdz 18 gadiem, atbildot uz 19 jautājumiem par drošību internetā. Priecēja, ka jaunieši patiešām zina, kā veidot drošu sociālā portāla profilu, izvēlēties drošu paroli, lai pasargātu sevi un savu ģimeni no uzbrukumiem virtuālajā vidē. Uz stāstu pēcpusdienu 23. februārī bibliotēkas lasītavā sapulcējās 12 jauniešu. Viņi veica situāciju spēles, iepazīstoties ar vienu

apgalvojumu, kas ir eksistējošs interneta vidē, un mēģināja skaidrot, kā pareizi rīkoties. Tika sagatavotas 2 prezentācijas. Viena jauniešu grupa pārstāvēja interneta draugus, otra grupa – ienaidniekus, tā nostiprinot savas zināšanas par interneta drošību. Pēcpusdienu noslēdzās ar kopīgu Latvijas Drošāka interneta centra un *Zelta Zivīņas* komandas veidotu jautro un pamācošo videoklipu *Dari virtuāli! Domā reāli!* noskatīšanos. 27. februārī cikla noslēguma pasākumā *Lielais ek-rāns manā kabatā* jaunieši tika aicināti uz Alojā dienas centru, lai kopīgi veidotu plakātus, kas varētu kalpot kā interneta lietošanas noteikumi. Alojā mūzikas un mākslas skolas skolotāja Inese Mētriņa jauniešiem pastāstīja par plakātu veidošanas principiem, to veidiem, sastāvu, ko ar plakātu starpniecību iespējams vēstīt. Šoreiz plakāti tika veidoti, izmantojot izgriezumus no žurnāliem. Klātesošie izvirzīja tēmas, kas saistītas ar interneta drošību: drošs e-pasts, drošas paroles, antivīrusu programmas, drošas mājaslapas, sociālie portāli, emocionālā pazemošana interneta vidē u.c. Pasākuma ciklu vadīja Alojā pilsētas bibliotēkas bibliotekāre Kristīne Vilsonsē sadarbībā ar Alojā dienas centra vadītāju Gunu Krūmiņu un Alojā mūzikas un mākslas skolas skolotāju Inesi Mētriņu.

Sarmīte Frīdenfelde

Volejbola sacensības izvēršas par īstiem sporta svētkiem

Lai gan ir publikācijas starpnovadu un novada presē, novada mājaslapā, OC *Limbaži* mājaslapā, afišās un citur, iedzīvotāji tomēr maz zina par mūsu novada sieviešu un vīriešu volejbola komandām. 24. un 25. martā norisinājās 2. Alojā sporta halles kausu izcīņas sacensības, kurās gan sieviešu, gan vīriešu komanda izcīnīja bronzas medaļas.

Sieviešu komandas pamatu veido Ozolmuižas meitenes, un komanda būtu gatava startēt arī OC *Limbaži* čempionātā. Alojā halles kausu izcīņā spēcīgā konkurencē ar Viļķenes un Limbažu *Zeltaleja* komandām mūsējām 3. vieta. Komandā spēlēja Signe Erdmane, Rūta Stumpe, Santa Teilāne, Evija Dārziņa, Paula Zirģele, Laura Marģeviča un Inga Mauriņa.

24. martā sieviešu komandas sacensības bija ļoti organizētas. Nedaudzie skatītāji redzēja lielisku komandu spēli. Netrū-

ka ne mūzikas, ne Valmieras karsējmeiteņu priekšnesumu. Alojā novads dāvināja kausus, medaļas un diplomus (izgatavoja skolotāja Inese Mētriņa). Par palīdzību sacensību organizēšanā un balvu sponsorēšanā paldies Limbažu uzņēmējam un uzvarētājkomandas *Zeltaleja* vadītājam Ivaram Babrim. Sacensības tiesāja komandu tiesneši, bet sekretāres pienākumus veica Vivita Stīle. Sievietes iepriecināja ar lieliskām spēlēm, un diena izvērtās par īstiem volejbola svētkiem.

25. martā sacensības vīriešiem sāka 4 komandas. Vairāk pietrūka karsējmeiteņu, bet tribīnēs atbalstu aktīvi sniedza Viļķenes līdzjutēji. Mūsu komandai šoreiz 3. vieta, jo komanda - Jānis Vītols, Aldis Papīnoks, Elvis Timermanis, Oskars Beitiks, Deniss Deins Kuzmenko un Dainārs Konrāds - ir ļoti jauna, tajā spēlē galvenokārt staicelieši. Arī šīs dienas sacensī-

Sporta notikumi martā

Martā beidzās OC *Limbaži* čempionāts minifutbolā (5:5), kurā šogad startēja tikai 2 mūsu novada komandas - VJFC *Staicele* un *Staiceles bebri*. Kopvērtējumā VJFC *Staicele* 5. vieta, *Staiceles bebriem* - 4.

Alojas sporta hallē notika 3. Alojā novada skolu sporta spēles, kuru kopvērtējumā pirmoreiz uzvarēja Alojā Ausekļa vidusskolas 6. - 8. klašu komanda, atstājot 2. vietā Staiceles vidusskolu, bet 3. - Ozolmuižas pamatskolu.

Pēdējās spēles OC *Limbaži* čempionātā aizvadīja BK *Aloja* basketbola komanda, kurai no fināla sešinieka II līgā pietrūka tikai 1 punkts. Finišējis arī OC *Limbaži* čempionāts volejbolā. Patīkami, ka sezonu savās mājās izdevās pabeigt ar grūtu uzvaru 5 setos pret liepupiešiem. Komandu veidoja galvenokārt jaunie Staiceles volejbola spēlētāji.

Priekšpēdējo kārtu Alojā sporta hallē izspēlēja galda tenisisti Galda tenisa federācijas Mazās balvas sacensībās. Jāatzīmē, ka ļoti labi panākumi gūti Latvijas komandu čempionātā II līgā, kur māsas Laura un Laila Meinardas LU komandas

sastāvā izcīnīja čempionu titulus. Laura izcīnīja iespēju startēt republikas individuālā čempionāta finālturnīrā.

Noslēgušās arī sacensības novusā republikas I līgā. Tikai 1 punkts Alojā novusistu komandai pietrūka līdz bronzas medaļām.

24. un 25. martā norisinājās jau otrie volejbola svētki, kuros laba līmeņa volejbola rādīja ne tikai uzvarētājkomandas - *Zeltaleja* (sievietes) un *Mazsalaca* (vīrieši), bet arī Alojā novada sieviešu un vīriešu komandas. Marta beigās un aprīļa sākumā basketbola sacensībās *Alojai 20* sacentīsies alojieši un viesi.

Drīzumā gaidāms skolu pavasara kross Puikūlē, LVSBK basketbola sacensību fināli Alojā, Mazās balvas noslēguma kārta galda tenisā, Pasaules sadraudzības skrējieni un citi pasākumi, par kuriem vairāk lasiet Alojā novada mājaslapā. Atkārtoti aicinu atbildīgos par sporta veidiem vai sportistus rakstīt par panākumiem, izteikt savas domas un līdzdarboties!

Aivars Auseklis,

Alojas novada sporta metodīķis

Mazās balvas izcīņa tenisā tuvojas noslēgumam

10. martā Alojā sporta hallē notika Mazās balvas izcīņas 5. kārtas sacensības galda tenisā. Priekšpēdējā kārtā startēja 38 galda tenisisti. Bija daudz interesantu spēļu, neiztika arī bez pārsteigumiem. Alojā tenisa klubu šoreiz pārstāvēja Aivars Balodis, Artis Golubovs un Modris Golubovs. Šajā kārtā mūsējie nebija vadošie spēlētāju pulkā, vislabāk veicās Aivaram.

Patīkami, ka informācija par sacensībām Alojā sporta hallē izplatās visā Latvijā. Par to liecina spēlētāju skaits - vis-

maz vienas kārtas sacensībās piedalījušies teju 100. Ar nosvērtu, gudru spēli šajā kārtā uzvarēja rīdzinieks Uģis Pliķgalvis, kurš finālā uzveica krietni jaunāko Ņikitu Aņsimovu. Ņikita jau bija uzvarējis vienā no sacensību kārtām. Trešajā vietā palika smiltietis Juris Siliņš, kurš visās kārtās rādījis vienmērīgu sniegumu. 7. aprīlī notiks šo sacensību pēdējā kārtā, kurā sadalīs kopvērtējuma balvas.

Aivars Auseklis,

Alojas novada sporta metodīķis

Ziņas no karatē čempionāta

17. martā norisinājās Latvijas Karatē asociācijas čempionāts, kurā piedalījās 10 alojieši. Mājās medaļas pārveda 8 sacensību dalībnieki. Andreass Melņičenko startēja divās kategorijās un abās ieguva 1. vietu. Arī Elvijam Tomsonam, Rūdim Bīviņam, Emīlam Elsiņam savā katego-

rijā pa 1. vietai. Sandris Možvillo ieguva 2., bet Adrians Niks Rjabinovs, Liene Prikaza un Lauris Kozlovskis - 3. vietu. Treneris ir gandarīts par sportistu sasniegumiem.

Kaspars Riekstiņš



Volejbola sacensībās Alojā zelta medaļas izcīnīja *Zeltalejas* komanda

bas izvērtās par svētkiem, bet visvairāk žēl, ka tribīnēs nebija neviena alojieša. Sacensībās uzvarēja mazsalacieši, atstājot 2. vietā Viļķenes komandu. Arī šoreiz spēlētājus noslēgumā priecēja skaistie diplomu, speciālās sacensību medaļas un kausi, futbolistu un Vācijas Elctālas pamatskolas skolotāja Riharda Melinga sponsorētās balvas. Par turnīra labāko spēlētāju sieviešu konkurencē atzina Alisi Švarcu no

Zeltalejas komandas, bet no vīriešiem mazsalacietis Tomu Graudiņu.

Ar nepacietību gaidām pludmales volejbola sacensības vasarā, OC *Limbaži* čempionātu un nākamā gada martā 3. Alojā sporta halles kausu izcīņas sacensības. Veiksmi sportistiem!

Aivars Auseklis,

Alojas novada sporta metodīķis

Novada skolēnu skatuves runas konkurss

9. martā Staiceles kultūras namā notika novada skolēnu skatuves runas konkurss, ko organizēja Staiceles vidusskolas kolektīvs. Klātesošos sveica vidusskolas direktors Juris Krastiņš, uzsverot runas mākslas nozīmi katra cilvēka dzīvē. Konkurssā piedalījās 24 skolēni no visām novada vispārīgajām mācību iestādēm. Dalībnieku uzstāšanos vērtēja žūrija - Staiceles vidusskolas skolotāja Antra Rudzīte, Vilzēnu tautas nama jauniešu dramatiskā kolektīva *Knažiņi* režisore Madara Lopenova un novada izglītības speciāliste Ilze Kapmale. Konkurss sāka 1. - 3. klašu skolēni. Kamēr uzstājās pārējie, jaunākie kopā ar skolotāju Ingu Neimani iepazīna Staiceles lībiešu muzeju *Pivāliņd*.

Konkurss godalgoto vietu ieguvēji -

1. - 3. klašu grupa:

1.v. Aleksis Oskars Strauts, Staiceles vidusskola
(skolotāja Inga Neimane)

2.v. Renārs Stumps, Ozolmuižas pamatskola (sk. Baiba Siliņa)

3.v. Arvis Lozda, Staiceles vidusskola (sk. Baiba Eglīte)

4. - 6. klašu grupa:

1.v. Armanda Ziediņa, Ozolmuižas pamatskola (sk. Māra Meinarda)

2.v. Kristīne Kalnmača, Alojās Ausekļa vidusskola (sk. Ilona Vītola)

3.v. Marta Čukure, Alojās Ausekļa vidusskola (sk. Līga Kokina)

7. - 9. klašu grupa:

1.v. Lauma Štīla, Alojās Ausekļa vidusskola (sk. Līga Gūtmane)

2.v. Anna Dace Majore, Ozolmuižas pamatskola (sk. Ludmila Vējiņa)

3.v. Kristiāna Aivija Viļumsone, Alojās Ausekļa vidusskola
(sk. I. Vītola)

10. - 12. klašu grupa:

1.v. Madara Golubova, Alojās Ausekļa vidusskola (sk. I. Vītola)

2.v. Modris Golubovs, Alojās Ausekļa vidusskola (sk. I. Vītola)

3.v. Ralfs Slotiņš, Alojās Ausekļa vidusskola (sk. I. Vītola)



2012. gada novada skolēnu skatuves runas konkursa dalībnieki un laureāti

Alojās novadu Vidzemes reģiona skatē, kas notiks 17. aprīlī Valmieras muzejā, pārstāvēs Madara Golubova no Alojās Ausekļa vidusskolas. Paldies visiem konkursa dalībniekiem

par jaukajiem priekšnesumiem, skolotājiem par ieguldīto darbu skolēnu sagatavošanā, Staiceles vidusskolas skolotājām Lanai Bergai un Ingai Neimanei par konkursa organizēšanu! Paldies

Pivāliņd direktorei Indrai Jaunzemei par iespēju mazajiem iepazīt muzeju!

Ilze Kapmale,
izglītības speciāliste

Alojā noslēgusies «Bērnu un jauniešu žūrija 2011»

6. martā uz pasākumu Alojās pilsētas bibliotēkā sanāca lasīšanas veicināšanas programmas *Bērnu un jauniešu žūrija* 32 eksperti. Savus ekspertus bibliotēkā sagaidīja arī Vilzēnu bibliotēkas vadītāja Gunta Melece.

Jau vairākus gadus Alojās pilsētas bibliotēkai ir sadarbība ar skolas bibliotēku, organizējot lasīšanas veicināšanas programmu. Bibliotekāre Aiva aktīvi iesaista skolēnus grāmatu lasīšanā un vērtēšanā. Par to, ka bērnos iespējams

rosināt un uzturēt lasītprīku, liecināja 4. klases skolēnu līdzpaņemtās mapes. Vairākums no viņiem bija izlasījuši ne tikai savai klašu grupai domātās grāmatas, bet vēl arī citām paredzētās, kopumā izvērtējot 10 izlasītās grāmatas. Skolēni atspoguļojuši savas pārdomas un izjūtas par grāmatā izlasīto, analizējuši galveno varoņu tēlus pēc izskata, rakstura, darbībām un visu to papildinājuši ar krāšņām ilustrācijām, izveidojot mapes. Pasākuma noslēgumā katrs la-

sīšanas eksperts no bibliotekārēm saņēma pateicības rakstu par aktīvu dalību un tika pie gada klišēra, ko sarūpēja Vilzēnu bibliotēkas vadītāja Gunta. Noslēgumā tapa kopīga ekspertu bilde un atziņa par gatavību jaunam grāmatu lasīšanas un vērtēšanas projektam arī šogad. Paldies vecākiem, kuri atbalstīja un mudināja lasīt, ļaujot bērniem iepazīt grāmatu lasīšanu kā aizraujošu nodarbi brīvā laikā.

Sarmīte Frīdenfelde

Alojās jaunie ģitāristi Starptautiskajā ģitāristu sesijā Madonā



No 11. līdz 16. martam Madonā notika *Starptautiskā ģitāristu sesija 2012*. Alojās mūzikas un mākslas skolu tajā pārstāvēja Edgars Roļskis un Mārtiņš Elsiņš. Sesijas laikā pieredzē dalījās Latvijā un ārzemēs atzīti mūziķi un pedagogi. Šādas aktivitātes pirmsākumi meklējami 1996. gadā, kad festivāla *Sinepes un Medus* laikā Madonas kinoteātrī *Vidzeme* notika meistarklases jauniešu mūziķiem. 1998. gadā Imants Pulkstenis tandēmā ar Muraveju (Aleksandrs Sircovs) atklāja pirmo Ģitāristu sesiju. Šajā laikā sesijās ir piedalījušies 1045 dalībnieki no visiem Latvijas novadiem.

Šogad sesijā bija 30 meistarklašu, 10 vakaru koncertu, *relax* tūre, konkursi instrumentālistiem un vokālistiem, kā arī 15 gadu jubilejas galā koncerts. Sesijā uzstājās grupas *Kailā patiesība*, *Very Cool People*, *The Aperitif*, *Medieval Child*, *Gapoljeri*, *Salt Camel Project*, *Karmafree*, *Opus PRO*. Piedalījās viesi Klauss Kārsģārds un Franks Kristians (Dānija), Aleksejs Ļapko (Krievija), Žiljēns Despress (Francija), Alģirds Šuminskis (Lietuva). Noslēguma koncertā uzstājās Kārļa Vanaga vadītais *City Jazz Youth band*, kā arī Tada Umbrasa *Grand Prix* ieguvējs *YAMAHA Guitar Day 2011* Viļņā, Alekseja Ļapko *Jazz COMBO* un sesijas *velkošais* sastāvs *Frank/Pashkevich quartet* (Latvija/Dānija). Par notikumiem ģitāristu sesijā lasiet mājaslapā www.gitaristusesija.lv un Edgara un Mārtiņa dienasgrāmatā www.aloja.lv.

Rūta Kažoka,
12. klases audzēkne

Laila Ulmane

Žetonu vakars Staicelē

Žetonu vakars ir tas svinīgais un skaistais brīdis, kas kalpo kā apliecinājums, ka mēs, 12. klases audzēkņi, esam gatavi skolas gaitu noslēguma sprintam. Tomēr 9. marta vakarā, aizmirstot par eksāmenu drudzi, ļāvāmies sirsnīgām izpriecām.

Pirmo reizi Staiceles vidusskolas vēsturē rādījām izrādi ar nosaukumu *Neparasti parastā klase jeb dzīve noliek visu savās vietās* (autore A. Rakstiņa). Izrādes režisore - mūsu klases audzinātāja Vizma Lūse, viņai palīdzēja skolotāja Jaurīte Pelēka. Izrādē piedalījās Roberts Siksalietis (Valdis, klases muzikālais puisis, vienmēr gatavs palīdzēt citiem); Juris Jakimcova (Zigis, mierīgs, atklāts puisis, aizraujas ar auto); Rūta Kažoka (Agneta, stilīga meitene, klases sirds, nākotnē vēlas būt dizainere); Deniss Verbičs (Gaidis, lecīgs, lepnais puisis, mīl pavilkēt citus uz zoba); Kaspars Vasiljevs (Ervīns, runīgs, labsirdīgs puisis); Evelīna Pēce (Laima, vienkārša meitene, dabīga blondīne); Ieva Andersone (Daiga, skolniece, kurai patīk rakstīt un lasīt dzeju); Rolands Jaunzems (Vilnis, sportisks, jautrs, gara auguma puisis); Ainārs Ošs (skolas direktors, psiholoģijas skolotājs); Vizma Lūse (klases audzinātāja, literatūras skolotāja), kā arī 11. klases audzēkne Sabīne Tīte (balss aizkadrā) un 2. klases skolēni

skolotājas Baibas Eglītes vadībā.

Cits drebošām kājām, kāds no uzturuma bāls kā sniegs, bet visi kā viens rādījām, ko mākam. Izrādē atspoguļojām gan vidusskolēnu ikdienu, gan to, kādus jokus ar cilvēku izspēlē dzīve pēc skolas beigšanas. Mēs sevi parādījām no pavisam cita skatpunkta, skatījāmies priecējam ar skatīgām dziesmām un ritmiskiem deju soļiem, kas izraisīja vislielākās ovācijas.

Žetonu vakara otrajā daļā mēs, divpadsmitie - Ieva, Evelīna, Rūta, Rolands (Staicele), Deniss (Burtnieki), Juris (Lēdurga), Roberts (Madona), Ainārs (Skulte), Kaspars (Rīga) - saņēmām žetonus kā piederības zīmi Staiceles vidusskolai. Tie mums atgādinās par skolā pavadītajiem gadiem, priecīgajiem un jautrajiem notikumiem, esot kopā klasesbiedriem un skolotājiem. Saņemot žetonu, klases audzinātāja klātesošos iepazīstināja ar mūsu horoskopiem, kas meklēti pēc katra dzimšanas dienas.

Protams, neaizmirsām pateikt paldies brīnišķīgajiem pedagogiem, ar kuriem bijām kopā vidusskolas gadus. Katram tika teikts īpašs paldies, arī skolas un internāta tehniskajam personālam par to, ka varam mācīties tīrās un sakoptās klasēs. Paldies teicām arī mūzikas skolotājai Intai Jurkai, skolotājām Jaurītei Pelēkai un Ingai Neima-

nei, skaņu operatoram Igoram Blagočinovam (9. klase), gaismotājam Mārim Borisovam, vakara vadītājai Sabīnei Tītei (11. klase), kuri divas nedēļas aizrautīgi un nenogurstoši mums palīdzēja svētku vakara veidošanā.

Savukārt mūs, vakara galvenos varoņus, apsveica gan skolotāji, gan 11. klase, vēlot veiksmi eksāmenos un turpmākajā izvēlē pēc vidējās izglītības iegūšanas. Sirsnīgus vārdus teica skolotāja Valentīna Andrejeva, liekot mums atcerēties jautrus un interesantus brīžus no aizvadītajiem gadiem un iepriecinot ar saldu dāvaniņu. Skolotāja Antra Rudzīte uzdāvināja mums mazu sarkanbaltsarkanu lentīti jeb Latviju, lai mēs vienmēr godātu un cienītu savu Tēvzemi.

Žetonu vakara noslēgumā dāvinājām skolai žetonu ar solījumu: mācīties cītīgi un nokārtot valsts pārbaudes darbus pēc iespējas labāk, lai skola ar mums varētu lepoties. Mums skolā ir palikuši tikai daži mācību mēneši, tad karstais eksāmenu laiks un izlaidums. Ikviens no mums dosies iekarot savas dzīves virsotnes, bet Staiceles vidusskola mūs gaidīs katru mīļu brīdi, lai pakavētos atmiņās, satiktu senos draugus, pedagogus, skolasbiedrus.

Ar traušu
prieka tauriņu
uz plaukstas
es ziemas dienu
ēju apbrīnot,
un līdz ar sarmas
izrotātiem kokiem
vēl kādam
vēlos pavasari dot.

(K. Apškrūma)



Sveicam marta jubilārus!

Notikumi Puikules skolas dzīvē

Februāra beigās Puikules pamatskolas 2. - 9. klašu skolēni kopā ar Ozolmuižas pamatskolas skolēniem apmeklēja bērnu zinātnes centru *Z(in)oo* Cēsīs, kas piedāvā interaktīvas ekspozīcijas, lai apmeklētāji paši varētu izmēģināt dažādas tehnoloģijas un pārbaudīt dabas likumus.

2. martā 1. - 7. klašu skolēni pēdējo reizi šoziem veidoja skolas parkā sniega skulptūras, lai iepriecinātu sevi un pagasta iedzīvotājus. Pēcpusdienā skolā viesojās bijušie skolas absolventi, lai dalītos pieredzē ar 5. - 9. klašu skolēniem par nākotnes profesijas izvēli. Februārī katrs skolēns veidoja savu nākotnes profesijas stāstu, to apkopojām kopējā grāmatīnā *Puikules skolas skolēnu nākotnes profesijas*

2011./2012.m.g. Diemžēl aukstā laika dēļ izpalika Karjeras nedēļas noslēguma pasākums - tikšanās ar absolventiem. Paldies absolventiem Jānim Eglītim, Mārtiņam Gadiškim, Antai Bērziņai, Sandai Virkstenei, Helvijam Rebainim, Ansim Jirgenšonam, Sandim Tomsonam un Santai Mauriņai par ierašanos! Pēc diskusijas pārliecinājāmies, ka mūsu skolas bijušie audzēkņi izvēlējušies skolu un profesiju, kas ir tuva viņu sirdij un raksturam. Priecājamies, ka mums būs gan savs armijas instruktors, hokeja treneris un sporta skolotājs, gan bārmeiņi, pasākumu vadītāja, medmāsa, aktrise un lauku saimniecības speciālists.

Gita Rudzīte

**17. aprīlī
dr. G. KUNDRĀTES
privātprakses telpās**

**SIA Grund-Opt
optometristu komanda**

**piedāvās
pārbaudīt
redzi.**

Mūsu profesionālie un pieredzējušie speciālisti nodrošinās:

- vispārējo optometrisko izmeklēšanu un brillu receptes izrakstīšanu;
- acu vispārējā stāvokļa novērtēšanu, konsultanta slēdzien un rekomendācijas;
- autorefraktometra mērījumu;
- acs spiediena mērīšanu bez pilināšanas.

Uz vietas būs pieejams:

- plašs un daudzveidīgs brillu ietvaru piedāvājums;
- jaunāko tehnoloģiju brillu lēcas;
- brillu kopšanas līdzekļi un aksesuāri.

**legādājoties brilles,
optometrista vizīte
bez maksas!**

Ja brilles nav nepieciešamas, maksa par redzes pārbaudi Ls 3.

Iepriekšēja pierakstīšanās un papildu informācija pa t. 64031466

BEDRĪTES MĀCĪBU CENTRS

**piedāvā apgūt dažādas
izglītības programmas Alojā:**

- valodas (angļu, krievu, vācu) ar/bez priekšzināšanām;
- datorzinības ar/bez priekšzināšanām;
- prezentāciju un projektu vadība;
- grāmatvedība un lietvedība;
- florista un friziera speciālisti;
- un cita veida iemaņas un prasmes.

Sīkāka informācija pa tālruni 22300685,
e-pastu bmclimbazi@inbox.lv
vai mūsu mājaslapā www.macibucentrs.lv

24. aprīlī no plkst. 14

G. Kundrātes ģimenes ārsta praksē pieņems

ķirurgs Voldemārs Vaivods

(Cēsu slimnīca)

Iepriekšēja pierakstīšanās, tel. 64031466

Skaistumkopšanas salons «miabella»

Piedāvā friziera, manikīra, pedikīra, kosmetologa pakalpojumus, arī masāžas, vaksāciju un iespēju sauloties solārijā.

Ja vēlaties sagādāt saviem mīļajiem prieku svētkos, ir iespēja iegādāties arī dāvanu kartes!

Pieteikšanās un sīkāka informācija pa tel. 22134397.
Atrodami Alojā, Jūras ielā 3

Alojas novada dome par brīvu cenu pārdod automašīnas:

- Ford Transit (1998. gads) – Ls 400,
- Volvo 850V (1993. gads) – Ls 100,
- Fiat Brava (1998. gads) – Ls 150,
- VW Transporter (1986. gads) – Ls 200.

Pieteikties ar rakstisku iesniegumu (brīvā formā) Jūras ielā 13, Alojā, Alojas novadā līdz 10. aprīlim.
Tālrunis uzziņām 28652353.

Uzņēmums SIA «Saldo I.M.» piedāvā:

- grāmatvedības un lietvedības pakalpojumus (IK, fiziskām personām, SIA, mikrouzņēmumiem, NVO u.c.);
- ES fondu projektu pieteikumu sagatavošanu un vadību (UZŅĒMUMIEM, NVO, PAŠVALDĪBĀM, fiziskām personām);
- juridiskos pakalpojumus (iepirkumu dokumentācijas sagatavošana, dažāda veida līgumu projektu sagatavošana, jaunu uzņēmumu reģistrācijas dokumentu sagatavošana u.tml.);
- apdrošināšanu (OCTA, KASKO, ĪPAŠUMS u.c.).

Kontaktinformācija
e-pasts sia_saldoim@inbox.lv
Mob.tel. (+371) 26423456 (Inga)

Piedalies tūrisma un orientēšanās braucienā «Lemesele 2012»!

Interneta portāls www.autofotoorientesanas.lv (SIA DigitalZOO, Latvijas Autobiļu federācijas biedrs) 14. aprīlī rīko autofotoorientēšanās braucienā *Lemesele 2012*. Brauciens aptvers Limbažu, Kočēnu, Salacgrīvas, Alojas, Mazsalacas novadu un Limbažu pilsētu. Šis būs tūrisma un orientēšanās brauciens, kura mērķis ir popularizēt autotūrisma un attīstīt orientēšanās iemaņas. Brauciens notiks pēc organizatora izsniegtas *JāņaSētas* kartes. Dalībniekiem kartē būs jāatrod norādītie tūrisma apskates objekti, punkti un jānofotografējas pie tiem. Braucienā dalībnieki piedalās ar vieglajiem standarta (100% ielas) automobiļiem. Aptuvenais auto skaits – 70. Brauciena maršrutu dalībnieki sastāda paši. **Starts** tiks dots Salacgrīvas novadā **traktierī Pernigēle, finišs – kempingā Rakari. Brauciena norises laiks 14. aprīlis plkst. 11 - 21.** Ceļi koplietošanas satiksmei netiek slēgti, kā arī brauciena organizatori un dalībnieki apņemas ievērot visus satiksmes noteikumu punktus. Kontaktpersona – Inese Biele, t. 29454458.

7.IV	12.00	Vilzēnu tautas namā Mazsalacas baptistu baznīcas kristīgais pasākums bērniem līdz 13 gadiem <i>Vislielākā dāvana</i>
	16.00	Alojas kultūras namā romantisks koncerts pavasarī <i>Romance</i> . Ieeja Ls 3, bērniem un pensionāriem Ls 1 Vilzēnu tautas namā Alojas novada atklātais čempionāts novasā dubultspēlē
8.IV	11.00	Alojas kultūras namā erudīcijas spēle <i>Gudrās Lieldienas</i>
	12.00	Vilzēnu tautas namā Lieldienu lustes
	12.30	Alojas pilsētas parkā <i>Jautrās Lieldienas</i> – atrakcijas, rotaļas, dejos bērnu un skolēnu deju kolektīvi
	13.00	Lieldienu lustes Staiceles tirgus laukumā. Atrakcijas, rotaļas, amatnieku tirdziņš pie Puikules tautas nama Lieldienu svinēšana kopā ar folkloras kopu <i>Airi</i>
	19.00	Vilzēnu tautas namā <i>Popiela</i>
	22.00	disko Ieeja uz <i>Popielu</i> Ls 0,50; disko un <i>Popiela</i> Ls 1; pēc pl. 23 – Ls 1,50
	22.00	Puikules tautas namā disko, ieeja Ls 1,50, pēc 24 – Ls 2
14.IV		Alojā suņu un kaķu vakcinācija pret trakumsērgu. Informācija pa t. 29430123
17.IV	12.30	Staiceles bibliotēkā pasākums mazajiem <i>Pelēns Peksis negrib gulēt</i> . Līdzī ņemt miega rotaļlietu!
No 23. līdz 27.IV		Bibliotēku nedēļa
21.IV		Lielā talka
26.IV	10.30	Vilzēnu tautas namā Alojas novada skolēnu dramatisko kolektīvu saspēle
29.IV	13.00	Vilzēnu tautas namā radošās apvienības <i>DR.KN</i> izrāde <i>Tūstēps ar čemodānu fonā</i> . Piedalās aktieri Akvelīna Līvamene un Juris Kalniņš. Ieeja Ls 3. Biļešu iepriekšpārdošana Braslavas pagasta pārvaldē un citos novada kultūras namos. Uz izrādi kursēs autobuss. Informācija pa t. 26670718 (Dace)

Aprīļa afiša

Alojas novada dome aicina uz iedzīvotāju sapulcēm:

10. aprīlī plkst. 18 Puikules Sabiedriskajā centrā;
12. aprīlī plkst. 19 Staiceles Dienas aprūpes centrā;
16. aprīlī plkst. 18 Vilzēnu tautas namā;
17. aprīlī plkst. 18 Alojas kultūras namā.

Lūgums palīdzēt!

Saimnieki Alojā meklē savu pazudušo runcīti - pelēku ar baltu pakaklīti (līdzīgs Siāmas kaķim).
Ja kāds zina tā atrašanās vietu, lūdzu, zvaniet pa t. 28379683.

BORISA UN INĀRAS
TETEREVU FONDS



Alojas novada
pašvaldība



Alojas mūzikas un
mākslas skola

Projektā «Mācību kvalitātes uzlabošana Alojas mūzikas un mākslas skolā»

ar Borisa un Ināras Teterevu fonda atbalstu

aicinām uz keramikas darbnīcām

20. un 27. aprīlī plkst. 17.30

un saksofona spēles nodarbībām

16. un 30. aprīlī plkst. 17.30

Alojas mūzikas un mākslas skolā Jūras ielā 39a, Alojā

Būs interesanti un aizraujoši!

Informācija: 64031235, 29433917.

«Alojas Novada Vēstis»

Iznāk vienu reizi mēnesī, 2100 eksemplāru.
Izdevējs – Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta *Auseklis* redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilienblate-Sipko,
tāl. 29339917, 64023031, e-pasts: prese@aloja.lv,
Lielā ielā 7, Staicele, Alojas novads, LV-4043.
www.aloja.lv

Iespēsts SIA *Latgales druka* tipogrāfijā Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.